
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 20/11/2003
 

 
A.U.S.L. BR/1 BRINDISI
 Avviso di gara appalto noleggio ausili medici per l'assistenza e la riabilitazione domiciliare.
 
1. Azienda Unità Sanitaria Locale Brindisi, 1 Via Napoli n. 8 - 72100 BRINDISI - tel. 0831.536759,
telefax 0831.536790/169.
 
2. Procedura aperta art. 9 c. 1 lett. a) D.Lgs. 358/92, modificato da D.Lgs. 402/98;
 
3.a) Noleggio di ausili medici e, del relativo materiale di consumo, destinati all'assistenza e riabilitazione
respiratoria domiciliare ai sensi del D.M. N. 332 del 27.08.1999, (Elenco n. 3). N. 11 Lotti. Fabbisogno
per 36 mesi. Spesa complessiva presunta Euro 2.700.000,00 I.V.A. esclusa CPV 33157000-5;
b) Luogo di esecuzione: come da Cap. Spec.;
c) Assegnazione per lotti (n. 11);
d) Non sono consentite varianti;
 
4.a) La documentazione di gara deve essere richiesta per iscritto via fax all'Area Gestione del
Patrimonio sita in Via Napoli n. 8 entro e non oltre il 13.01.04; non verranno accolte istanze dopo tale
termine. Documentazione di gara può essere ritirata fino a dieci giorni antecedenti il termine di
presentazione delle offerte, presso l'Area Gestione del Patrimonio - Via Napoli n. 8 - 72100 BRINDISI
tel. 0831 536759, fax 0831 536790-536169;
 
5.a) Termine presentazione offerte: ore 12.00 del 22.01.04;
b) Uff1cio Protocollo Azienda Unità Sanitaria Locale Brindisi 1 - Via Napoli n. 8 - 72100 BRINDISI;
c) In lingua italiana.
 
6.a) All'apertura plichi potranno intervenire titolari, rappresentanti ditte o soggetti muniti di idonea
procura o delega;
b) Apertura plichi avrà luogo in seduta pubblica presso Azienda Unità Sanitaria Locale, alle ore 10,00
del 30.01.04;
 
7. Cauzione definitiva, da parte dell'aggiudicatario pari al 3% (trepercento) importo per singolo lotto;
 
8. Finanziamento mediante fondi ordinari di bilancio.
 
9. Ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 358/92 sono ammesse offerte anche in associazione di imprese.
 
10. L'offerta, a pena di esclusione dalla gara, dovrà essere corredata:
1) di un'unica dichiarazione, con acclusa copia di documento d'identità valido del firmatario, con la quale
la ditta attesti:

1



A) di non trovarsi nelle situazioni di cui all'art. 11 D.Lgs. 358/92;
B) estremi iscrizione nel registro C.C.I.A.A. o in analogo Registro professionale straniero;
C) di essere in regola con gli obblighi sanciti dall'art. 17 della L. n. 68 del 12.03.1999;
D) insussistenza di rapporti di controllo, ai sensi dell'art. 2359 del Codice Civile, con altre società
concorrenti;
E) fatturato globale d'impresa negli ultimi tre esercizi (2000, 2001, 2002);
F) elenco principali forniture, riferite alle apparecchiature oggetto di gara, effettuate durante il triennio
2000, 2001, 2002 con i rispettivi importi e nominativi acquirenti;
 
II) di tutte le dichiarazioni e certificazioni previste dalla disciplina di gara.
 
11. Offerte valide per 150 giorni dal termine di avvenuta aggiudicazione.
 
12. Aggiudicazione, per singoli lotti, con il criterio di cui all'art. 19 punto 1 lett. b) D.Lgs. 358/92 e con le
modalità di cui agli atti di gara.
 
13. Nel caso di associazioni temporanee di imprese o di consorzi, i requisiti di cui alle lett. A), B), C), D),
E) del punto 10 dovranno essere dichiarati da tutte le ditte associate o consorziate; quello di cui alle lett.
F) dovrà essere dichiarato dall'associazione nel suo complesso.
 
14.a) Nel medesimo lotto non è ammessa la partecipazione di società che abbiano identità totale o
parziale delle persone che in essa rivestano i ruoli di legale rappresentanza; in presenza di tale
circostanza, tutte le società che si trovassero in dette condizioni non verranno ammesse a gara; saranno
altresì esclusi dalla gara i concorrenti coinvolti in situazioni oggettive lesive della par condicio tra
concorrenti e/o lesive della segretezza delle offerte;
b) Nel medesimo lotto non è ammessa la contemporanea partecipazione da parte di ditte singole che
figurino anche in ATI o Consorzi; in presenza di tale compartecipazione verranno escluse dalla gara sia
l'ATI/Consorzio, sia le società che partecipano singolarmente;
c) Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta
economicamente e tecnicamente congrua. Eventuali informazioni debbono richiedersi all'Area Gestione
del Patrimonio Tel. 0831.536759 Fax 536790/169;
 
 Responsabile del Procedimento: Dr. Ignazio Buonsanto.
 Il presente bando, unitamente al fac simile della dichiarazione di cui p. 10 è pubblicato sul sito Web di
questa AUSL
 (www.auslbr1.brindisi.it) e pure disponibile presso l'Area Gestione del Patrirnonio.
 
14. Non vi è stata preinformazione.
 
15-16. Data di spedizione e ricezione del bando alla CEE: 14.11.03.
 
Il Direttore Generale
Dott. Bruno Causo
 
_________________________
 
 

2


